<sup>28</sup> דברי הימים-א, כח, יט.

<sup>29</sup> "ובמתכנתה לא תעשו לכם" – שמות ל, לז.

<sup>30</sup> מדובר כנראה ברב מאיר מאלץ שניהן אחר כך כרב אב"ד בעיירה ראדזיווילישאק שבמחוז קאוונא, נפטר בשנת תרס"א ומנוחתו בק"ק שאויל.

<sup>31</sup> נתפרסם ב'הלבנון' ביום א' דר"ח אייר תרל"ה (5 במאי 1875).

ב. מכתב תגובה בלי כותרת, החתומה בידי שלושה אנשי שם מקרב חוגי החסידים והם: נפתלי צבי הכהן באראווסקי<sup>32</sup>, חיים אייזיק יאסטמאן<sup>33</sup>, וצבי הירש גראהמאן<sup>34</sup>, שלושתם מראשי עדת החסידים בעיר וורשה<sup>35</sup>.

ג.

'זיקה' זו שבין 'איטור הגמרות החדשות' לבין היתר אתרוגי קורפו, חזרה על עצמה ביתר שאת בחוברת הנוספת בשם 'דברי מילואים' שהדפיסו ב'הכרמל' שנה זו, ונדפסה גם כחוברת בפני עצמה.

<sup>70</sup> 'הכרמל' תרל"ז (1876), חוברת ז' עמ' 385-392.

<sup>71</sup> 'תוכחת מגולה' נגד מחברת שיצאה לאור בוויילנא שילהי שנת תרל"ה לפ"ק, נקראת בשם 'הוראת היתר בשנה זו על אתרוגי קורפו' מאת משה ר"ם (=ריש מתיבתא בק"ק קאוונא) בשנת (תרל"ו לפ"ק). וראו לעיל, הערה 64.